
AZIENDA SPECIALE “A. PARMIANI” 

con sede in Arcisate – via Roma n. 2 

Cod. Fisc. e n. Registro Imprese di Varese n. 02725860122 

C.C.I.A.A. di Varese n 02725860122 

VERBALE AMMINISTRATORE UNICO 

del giorno 30/06/2020 

 

Oggetto: Approvazione Bilancio di esercizio anno 2019 - Azienda Speciale “A. 

Parmiani”. 

 

VISTI: 

 

 La deliberazione consiliare n. 16 del 22 giugno 2016 con oggetto “Trasformazione 

della società “Farmacia Arcisate srl” in “Azieda Speciale A. Parmiani” e 

affidamento alla stessa dei servizi socio educativi, socio sanitari, culturali, 

ricreativi sportivi e del tempo libero”; 

 La deliberazione consiliare n. 30 del 30 luglio 2016 con oggetto “Revoca 

all’Istituzione A. Parmiani dei servizi educativi, servizi attinenti allo sport, servizi 

culturali e contestuale assegnazione all’Azienda Speciale “A. Parmiani”; 

 il contratto di servizio per servizio farmaceutico così come approvato dalla 

deliberazione consiliare n. 16/2016; 

 il contratto di servizio per svolgimento servizi educativi, culturali, sportivi così 

come approvato dalla deliberazione n. 30/2016; 

 l’assemblea straordinaria del 12.07.2016, l’Assemblea dei soci  della società 

Farmacia Comunale di Arcisate S.r.l. ha proceduto alla formale trasformazione 

della s.r.l. in azienda speciale “A. Parmiani”; tale trasformazione avrà efficacia 

giuridica a decorrere dal 1° ottobre 2016; 

 decreto del Sindaco n.23 del 21.06.2019 con cui è stato nominato il Sig. Adelio 

Giuseppe Bernaschina quale Amministratore unico con decorrenza dal 21.06.2019; 

 il vigente C.C.N.L. Assofarm per i dipendenti di Aziende Farmaceutiche Speciali; 

 il vigente Regolamento aziendale di organizzazione degli uffici, dei servizi e della 

dotazione organica; 

 l’art. 114 del D.Lgs. 267/00 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

 l’art. 46 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445. 

 

Atteso che: 

 

- il bilancio di previsione anno 2019 è stato approvato con deliberazione 

consiliare n. 6 del 29/03/2019;  

 

- il bilancio di esercizio dell’Azienda Speciale deve essere approvato entro il 

termine del 30.06.2020, come da disposizioni vigenti; 

 

- Stante che nell’anno 2019 l’Azienda ha affidato, in continuità con gli esercizi 

precedenti, il servizio di tenuta della contabilità aziendale al consulente esterno 

Ascom Servizi Varese, con sede in Via Val Venosta a Varese; 



 2  

 

- Considerato che il Direttore dell’Azienda ha monitorato l’andamento 

dell’esercizio finanziario durante il corso dell’anno solare in oggetto, fornendo 

ad Ascom Servizi tutta la documentazione necessaria per le scritture contabili 

di competenza; 

 

- Preso atto della situazione contabile risultante al 31.12.2019 fornita, su 

richiesta del Direttore dell’Azienda, da parte del consulente sopra indicato; 

 

- Visto ed esaminato, pertanto, il bilancio di esercizio al 31.12.2019, con le 

relative risultanze, come da documentazione ricevuta e sopra citata;  

 

- Valutato, pertanto, di dover procedere all’approvazione del bilancio di 

esercizio anno 2019, con inoltro all’Amministrazione Comunale per la 

defintiva approvazione da parte del Consiglio Comunale; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di approvare il Bilancio di esercizio anno 2019, allegato al presente verbale; 

 

Di demandare al Direttore Generale l’espletamento dei relativi atti gestionali, in merito 

alla trasmissione di tutta la documentazione predisposta da produrre al Consiglio 

Comunale per l’approvazione del bilancio oggetto del presente provvedimento.  

 

 

 

L’Amministratore Unico  

          (Sig. Adelio Giuseppe Bernaschina) 


